



MCQ Question with Explanations

Q.1 2024 மோடி அமைச்சரவையில் எத்தனை பெண்கள் இடம்பெற்றுள்ளனர்?

How many women are included in Modi Cabinet 2024?

- a. 5
b. 6
c. 7
d. 8

Q.2. சமீபத்தில் திலீப் போஸ் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Dilip Bose Lifetime Achievement Award?

- a. நர சிங்/Nar Singh
b. ரோஹிணி லோகண்டே/Rohini Lokhande
c. மேலே உள்ள இரண்டும்/Both of the above
d. தீபக் ஷர்மா/Deepak Sharma

Q.3. மத்திய விவசாயம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகத்தின் கூற்றுப்படி, சமீபத்தில் எத்தனை விவசாயிகள் பிரதமர் கிசான் சம்மன் நிதியை விட்டு வெளியேறியுள்ளனர்?

According to the Union Ministry of Agriculture and Family Welfare, how many farmers have left PM Kisan Samman Nidhi recently?

- a. 132000
b. 116000
c. 148000
d. 156000

Q.4. சமீபத்தில், இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையே முதல் கட்டளை மற்றும் கட்டுப்பாட்டு இணக்க வாரிய கூட்டம் நடைபெற்றது?

Recently, the first Command and Control Compatibility Board meeting has been held between India and which country?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. அமெரிக்கா/America
c. ஜப்பான்/Japan
d. இத்தாலி/Italy

Q.5. சமீபத்தில், ஹங்கேரியின் புடாபெஸ்டில் நடந்த மல்யுத்த தரவரிசைத் தொடர் 2024ல் இந்தியாவின் அமன் செஹ்ராவத் எந்தப் பதக்கத்தை வென்றார்?

Recently, which medal has been won by Aman Sehrawat of India in the Wrestling Ranking Series 2024 in Budapest, Hungary?

- a. வெண்கலம்/Bronze
b. தங்கம்/Gold
c. வெள்ளி/Silver
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.6. உலக இரத்த தான தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Blood Donor Day celebrated?

- a. 07 ஜூன்/07 June
b. 09 ஜூன்/09 June
c. 08 ஜூன்/08 June
d. 12 ஜூன்/12 June





MCQ Question with Explanations

Q.7. சமீபத்தில், குமுத் சைனி வில்வித்தை ஆசிய கோப்பை 2024 ஸ்டேஜ் 3ல் எந்தப் பதக்கம் வென்றார்?

Recently, Kumud Saini has won which medal in Archery Asia Cup 2024 Stage 3?

- a. வெண்கலம்/Bronze
b. வெள்ளி/Silver
c. தங்கம்/Gold
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.8. இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டின் கடற்படைக்கும் இடையே சமீபத்தில் வேது பணியாளர் பேச்சுவார்த்தை எங்கு நடைபெற்றது?

Where was the 6th Staff Talks held between India and the Navy of which country recently?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. ஓமன்/Oman
c. இலங்கை/Sri Lanka
d. வங்காளதேசம்/Bangladesh

Q.9. சமீபத்தில், உலகின் முதல் EV பேட்டரி பாஸ்போர்ட்டை யார் அறிமுகப்படுத்துவார்கள்?

Recently, who will introduce the world's first EV battery passport?

- a. MG
b. Kia
c. Volvo
d. Tata

Q.10. சமீபத்தில், டிஜிட்டல் கட்டண நுண்ணறிவு தளத்தை நிறுவுவது யார்?

Recently, who will establish a digital payment intelligence platform?

- a. RBI
b. NITI Aayog
c. Ministry of Finance
d. SIDBI

Q.11. சமீபத்தில் ராமோஜி ராவ் காலமானார், அவர் யார்?

Recently Ramoji Rao has passed away, who was he?

- a. எழுத்தாளர்/Writer
b. மீடியா ஜாம்பவான்/Media giant
c. பத்திரிகையாளர்/Journalist
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.12. சமீபத்தில், வெளிநாடு வாழ் இந்திய கலைஞர்கள் ரெட்ரோ ரிவைவல் என்ற கண்காட்சியை எங்கு ஏற்பாடு செய்தனர்?

Recently, where did Indian expatriate artists organize an exhibition called Retro Revival?

- a. சீனா/China
b. சுவிட்சர்லாந்து/Switzerland
c. UAE
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.13. சமீபத்தில், புலிகள் காப்பகத்தில் இந்தியாவின் முதல் உயிர்க்கோளக் காப்பகம் எங்கு உருவாக்கப்பட்டது?





MCQ Question with Explanations

Recently, where has India's first Biosphere Reserve been created within a Tiger Reserve?

- a. ஹரியானா/Haryana
b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
c. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.14. காம்பியன் அரசுப் பணியாளர்களுக்கான 4வது மிட் கேரியர் பயிற்சித் திட்டம் சமீபத்தில் எங்கு வெற்றிகரமாக முடிந்தது?

Where has the 4th Mid Career Training Programme for Gambian Civil Servants been successfully concluded recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. சென்னை/Chennai
d. பெங்களூர்/Bangalore

Q.15. மகாராணா பிரதாப் டிரிஸ்ட் சர்க்யூட்டின் வளர்ச்சிக்காக ராஜஸ்தான் அரசு எவ்வளவு நிதி ஒதுக்கியுள்ளது?

How much money has the Rajasthan government allocated for the development of the Maharana Pratap Tourist Circuit?

- a. Rs 100 crore
b. Rs 200 crore
c. Rs 150 crore
d. Rs 175 crore

Answer Key & Explanation

1. C

பிரதமர் மோடி தலைமையிலான புதிய அரசில் மொத்தம் 7 பெண் அமைச்சர்கள் இடம் பெற்றுள்ளனர். இவர்களில் 2 பேர் கேபினட் அமைச்சர்கள் மற்றும் 5 பேர் மாநிலங்களவை அமைச்சர்கள். இரண்டு கேபினட் அமைச்சர்களில் நிதி அமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமன் மற்றும் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சர் அன்னபூர்ணா தேவி ஆகியோர் அடங்குவர். ஷோபா கரந்த்லாஜே, நிமுபென் ஜெயந்திபாய் பாம்பானியா, சாவித்ரி தாக்கூர், பாதுகாப்பு நிகில் காட்சே மற்றும் அனுப்ரியா படேல் ஆகியோர் மற்ற மாநில அமைச்சர்கள்.





MCQ Question with Explanations

A total of 7 women ministers have been included in the new government led by PM Modi. Of these, 2 are cabinet ministers and 5 are at the minister of state level. The two cabinet ministers include Finance Minister Nirmala Sitharaman and Women and Child Development Minister Annapurna Devi. Other ministers of state include Shobha Karandlaje, Nimuben Jayantibhai Bambhania, Savitri Thakur, Defense Nikhil Khadse and Anupriya Patel.

2. C

நர் சிங் மற்றும் ரோகினி ஆகியோர் திலீப் போஸ் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதை வென்றனர். அகில இந்திய டென்னிஸ் சங்கம் பயிற்சியாளர்கள் நர் சிங் மற்றும் ரோகினி லோகாண்டே ஆகியோருக்கு வாழ்நாள் சாதனைக்கான திலீப் போஸ் விருதை அறிவித்துள்ளது. இது பெண் பயிற்சியாளர்களுக்கான புதிய வாழ்நாள் சாதனை விருது. தேசிய விளையாட்டு கழகத்தில் இருந்து தகுதி பெற்ற முதல் பெண் டென்னிஸ் பயிற்சியாளர் ரோகினி ஆவார். திலீப் போஸ் இந்தியாவைச் சேர்ந்த ஒரு தொழில்முறை டென்னிஸ் வீரர்.

- AITA பொதுச்செயலாளர்: அனில் துபர்
- AITA 1920 இல் நிறுவப்பட்டது மற்றும் சர்வதேச டென்னிஸ் கூட்டமைப்பு மற்றும் ஆசிய டென்னிஸ் கூட்டமைப்பு ஆகியவற்றுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

Nar Singh and Rohini won the Dilip Bose Lifetime Achievement Award. The All India Tennis Association has announced the Dilip Bose Award for Lifetime Achievement to coaches Nar Singh and Rohini Lokhande. This is a new lifetime achievement award for women coaches. Rohini was the first woman tennis coach to qualify from the National Institute of Sports. Dilip Bose was a professional tennis player from India.

- AITA Secretary General: Anil Dhupar
- AITA was founded in 1920 and is affiliated to the International Tennis Federation and the Asian Tennis Federation.

3. B

மத்திய வேளாண்மை மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகத்தின் கூற்றுப்படி, ஜூன் 2023 முதல் மே 2024 வரையிலான காலகட்டத்தில் நாடு முழுவதும் 116,000 விவசாயிகள் பிரதான் மந்திரி கிசான் சம்மன் நிதி (PM-KISAN) திட்டத்தின் கீழ் தங்கள் பலன்களை தானாக முன்வந்து விட்டுக் கொடுத்துள்ளனர். PM-KISAN திட்டம் 24 பிப்ரவரி 2019 அன்று உத்தரபிரதேச மாநிலம் கோரக்பூரில் பிரதமர் நரேந்திர மோடியால் தொடங்கப்பட்டது. இது 100% மத்திய நிதியுதவி திட்டமாகும், இதன் கீழ் விவசாயிகளுக்கு ஆண்டுக்கு 6000 ரூபாய் கிடைக்கும்.

- சமீபத்தில் மத்திய அமைச்சர் திரு சிவராஜ் சிங் சவுகான் வேளாண்மை மற்றும் விவசாயிகள் நல அமைச்சகத்தை பொறுப்பேற்றார்

According to the Union Ministry of Agriculture and Family Welfare, 116,000 farmers across the country have voluntarily given up their benefits under the Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PM-KISAN) scheme during the period from June 2023 to May 2024. The PM-KISAN scheme was launched by Prime Minister Narendra Modi on 24 February 2019 in Gorakhpur, Uttar Pradesh. It is a 100% centrally sponsored scheme under which farmers get Rs 6000 per year.

- Recently Union Minister Shri Shivraj Singh Chauhan took charge of the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare





MCQ Question with Explanations

4. B

இந்தியாவிற்கும் அமெரிக்காவிற்கும் இடையிலான 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான முதல் கட்டளை மற்றும் கட்டுப்பாட்டு இணக்கத்தன்மை வாரியம் (CCCB) கூட்டம் 2024 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் புது தில்லியில் உள்ள மானேக்ஷா மையத்தில் நடைபெற்றது. இந்த சந்திப்பில் நிர்வாக இயக்குனர் பால் நிக்கல்சன் தலைமையிலான 29 பேர் கொண்ட அமெரிக்க பிரதிநிதிகள் கலந்து கொண்டனர். US INDOPACOM மற்றும் பிரிகேடியர் ராகுல் ஆனந்த் தலைமையிலான 38 பேர் கொண்ட இந்தியக் குழு தலைமையகத்தின் ஒருங்கிணைந்த பாதுகாப்புப் பணியாளர்கள்.

The first Command and Control Compatibility Board (CCCB) meeting for 2024 between India and the US was held at the Manekshaw Centre, New Delhi in June 2024. The meeting was attended by a 29-member US delegation led by Paul Nicholson, Executive Director, US INDOPACOM and a 38-member Indian delegation led by Brigadier Rahul Anand from Headquarters Integrated Defence Staff.

5. C

ஹங்கேரியின் புடாபெஸ்டில் 2024 ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற மல்யுத்த தரவரிசை தொடரில் இந்தியாவின் அமன் செஹ்ராவத் வெள்ளிப் பதக்கம் வென்றார். ஃப்ரீஸ்டைல் 57 கிலோ பிரிவின் இறுதிப் போட்டியில், அமான் தொழில்நுட்ப மேன்மையின் அடிப்படையில் ஜப்பானின் ரெய் ஹிகுச்சியிடம் 1-11 என்ற கணக்கில் தோல்வியடைந்தார். இந்த வெள்ளிப் பதக்கம் வரவிருக்கும் பாரீஸ் ஒலிம்பிக்கிற்கான தரவரிசையை உயர்த்த அமான் உதவும்.

புடாபெஸ்ட் மல்யுத்த தரவரிசை தொடர் 2024: இந்திய பதக்கம் வென்றவர்கள்

- ஆண்கள் 57 கிலோ ஃப்ரீஸ்டைல்: அமன் செஹ்ராவத் - வெள்ளி
- பெண்கள் 53 கிலோ: ஆன்டிம் பங்கல் - வெள்ளி
- பெண்கள் 57 கிலோ: அன்ஷு மாலிக் - வெள்ளி
- பெண்கள் 76 கிலோ: ரித்திகா ஹூடா - வெள்ளி

India's Aman Sehrawat won the silver medal at the Wrestling Ranking Series 2024 in Budapest, Hungary. In the final of the freestyle 57kg category, Aman lost 1-11 to Japan's Rei Higuchi on the basis of technical superiority. This silver medal will help Aman to increase his ranking for the upcoming Paris Olympics.

Budapest Wrestling Ranking Series 2024: Indian medallists

- Men's 57kg freestyle: Aman Sehrawat - Silver
- Women's 53kg: Antim Panghal - Silver
- Women's 57kg: Anshu Malik - Silver
- Women's 76kg: Ritika Hooda - Silver

6. D

உலகம் முழுவதும் இரத்த தானம் செய்வதன் அவசியத்தைப் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், இரத்த தானம் செய்பவர்களுக்கு அவர்களின் ஒத்துழைப்புக்கு நன்றி தெரிவிக்கவும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 14 அன்று உலக இரத்த தான தினம் கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த





MCQ Question with Explanations

ஆண்டுக்கான முழக்கம் "இரத்த தானம் செய்வது ஒற்றுமையின் செயல். முயற்சியில் சேர்ந்து உயிரைக் காப்பாற்றுங்கள்".

World Blood Donor Day is celebrated every year on 14 June to raise awareness about the necessity of blood donation worldwide and to express gratitude to blood donors for their cooperation. This year's slogan is "Donating blood is an act of solidarity. Join the efforts and save lives".

7. C

ஜூன் 2024 இல் தென் கொரியாவின் சுவோன் நகரில் நடைபெற்ற வில்வித்தை ஆசியக் கோப்பை 2024 ஸ்டேஜ் 3ல் இந்தியாவிற்கான ஒரே தங்கப் பதக்கத்தை குமுத் சைனி வென்றார். இந்திய வில்வித்தை அணி ஆசியக் கோப்பையில் ஒரு தங்கம், இரண்டு வெள்ளி மற்றும் இரண்டு பதக்கங்களுடன் தனது பிரச்சாரத்தை முடித்தது. வெண்கலம்.

Kumud Saini won the only gold medal for India at the Archery Asia Cup 2024 Stage 3 held in Suwon city of South Korea in June 2024. The Indian archery team ended its campaign at the Asia Cup with five medals - one gold, two silver and two bronze.

8. B

இந்திய கடற்படைக்கும் ஓமன் ராயல் கடற்படைக்கும் இடையிலான ஆறாவது பதிப்பு பணியாளர்கள் பேச்சுவார்த்தை ஜூன் 2024 வரை புது தில்லியில் நடைபெற்றதாக பாதுகாப்பு அமைச்சகம் அறிவித்துள்ளது. கடல்சார் துறையில் இந்தியா மற்றும் ஓமன் இடையேயான பாதுகாப்பு உறவுகளை மேம்படுத்தும் நோக்கில் இந்த கலந்துரையாடல் நடைபெற்றது. ஆர்என்ஓவின் கமாண்டர் ஜாசிம் முகமது அலி அல் பலுஷி மற்றும் இந்தியாவின் கமாண்டர் மன்மீத் சிங் குரானா ஆகியோர் தலைமையில் பேச்சுவார்த்தை நடைபெற்றது. கடல்சார் பாதுகாப்பு சவால்கள், இயங்குதன்மை, செயல்பாட்டு ஒத்துழைப்பு மற்றும் பயிற்சி ஆகியவை தலைப்புகளில் அடங்கும். வளைகுடா பிராந்தியத்தில் ஓமன் இந்தியாவின் முக்கிய பங்காளியாக உள்ளது மற்றும் இந்த பேச்சுவார்த்தைகள் இரு நாடுகளுக்கும் இடையே கடற்படை ஒத்துழைப்பை வலுப்படுத்த உதவுகின்றன.

- சமீபத்தில் மத்திய மந்திரி ராஜ்நாத் சிங் பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தை பொறுப்பேற்றார்
- பாதுகாப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு தொடர்பான அனைத்து விஷயங்களிலும் அரசாங்கத்தின் கொள்கை வழிகாட்டுதல்களைப் பெறுவது பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் முக்கிய பணியாகும்.

The sixth edition of Staff Talks between the Indian Navy and the Royal Navy of Oman was held in New Delhi till June 2024, announced the Ministry of Defence. The discussion was aimed at enhancing defence ties between India and Oman in the maritime domain. The talks were led by Commander Jasim Mohammed Ali Al Balushi of the RNO and Commander Manmeet Singh Khurana of India. The topics included maritime security challenges, interoperability, operational cooperation and training. Oman is a key partner of India in the Gulf region and these talks help strengthen naval cooperation between the two countries.

- Recently Union Minister Shri Rajnath Singh took charge of the Ministry of Defence





MCQ Question with Explanations

- The main function of the Ministry of Defence is to receive policy directions of the government on all matters related to defence and security

9. C

வோல்வோ கார்கள் உலகின் முதல் EV பேட்டரி பாஸ்போர்ட்டை அறிமுகப்படுத்துவதாக அறிவித்துள்ளது, இது EU விதிமுறைகளுக்கு முன்னதாக வரவிருக்கும் முதன்மையான EX90 SUVக்கான மூலப்பொருட்கள், கூறுகள், மறுசுழற்சி செய்யப்பட்ட உள்ளடக்கம் மற்றும் கார்பன் தடம் ஆகியவற்றை விவரிக்கிறது. வோல்வோ உரிமையாளர்கள் ஓட்டுநர் கதவின் உட்புறத்தில் உள்ள QR குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி பாஸ்போர்ட்டின் எளிமைப்படுத்தப்பட்ட பதிப்பை அணுகலாம்.

Volvo Cars has announced the launch of the world's first EV battery passport, which details the raw materials, components, recycled content and carbon footprint for its upcoming flagship EX90 SUV ahead of EU regulations. Volvo owners can access a simplified version of the passport using a QR code on the inside of the driver's door.

10. A

சமீபத்தில் இந்திய ரிசர்வ் வங்கி 'டிஜிட்டல் பேமெண்ட்ஸ் இன்டெலிஜென்ஸ் பிளாட்ஃபார்ம்' ஒன்றை அமைக்க முன்மொழிந்துள்ளது, இது பணம் செலுத்தும் மோசடியின் அபாயங்களைக் குறைக்க மேம்பட்ட தொழில்நுட்பங்களைப் பயன்படுத்தும். குழு உருவாக்கம்: இந்த நோக்கத்திற்காக, 'டிஜிட்டல் பேமெண்ட்ஸ் இன்டெலிஜென்ஸ் பிளாட்ஃபார்முக்கு' டிஜிட்டல் பொது உள்கட்டமைப்பை அமைப்பதற்கான பல்வேறு அம்சங்களை ஆய்வு செய்ய, இந்திய தேசிய கொடுப்பனவு கழகத்தின் (என்பிசிஐ) இயக்குனர் ஏ பி ஹோடா தலைமையில் ஒரு குழுவை மத்திய வங்கி அமைத்துள்ளது.

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் ஸ்தாபனம்: 1935
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தற்போதைய கவர்னர்: ஸ்ரீ சக்திகாந்த தாஸ்
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தலைமையகம்: மும்பை, மகாராஷ்டிரா

Recently the Reserve Bank of India has proposed to set up a 'Digital Payments Intelligence Platform', which will use advanced technologies to mitigate the risks of payment fraud. Formation of Committee: For this purpose, the central bank has constituted a committee headed by A P Hota, Director, National Payments Corporation of India (NPCI) to examine various aspects of setting up a digital public infrastructure for 'Digital Payments Intelligence Platform'.

- Establishment of Reserve Bank of India: 1935
- Current Governor of Reserve Bank of India: Shri Shaktikanta Das
- Headquarters of Reserve Bank of India: Mumbai, Maharashtra

11. B

ராமோஜி குழும நிறுவனங்களின் தலைவரான ராமோஜி ராவ், தனது 87வது வயதில் காலமானார். ஹைதராபாத்தில் உள்ள ஒரு மருத்துவமனையில் அவர் தனது இறுதி மூச்சு விட்டார். ஊடக உலகில் ராமோஜி ராவ் ஒரு பெரிய ஆளுமையாகக் கருதப்பட்டார். ராமோஜி பிலிம் சிட்டி மற்றும் ஈடிவி நெட்வொர்க்கின் உரிமையாளராக இருந்தார். 2016-ம் ஆண்டு பத்ம விபூஷன் விருதும் பெற்றார்.





MCQ Question with Explanations

Ramoji Rao, chairman of Ramoji Group of Companies, died at the age of 87. He breathed his last in a hospital in Hyderabad. Ramoji Rao was considered a big personality in the media world. He was the owner of Ramoji Film City and ETV Network. In the year 2016, he was also awarded the Padma Vibhushan.

12. C

ஐக்கிய அரபு எமிரேட்டில் வசிக்கும் இந்திய புலம்பெயர்ந்த கலைஞர்களின் குழுவான பெயின்ட் பிரஷ் ஆர்ட் கம்யூனிட்டி சமீபத்தில் "ரெட்ரோ ரிவைவல்" என்ற தலைப்பில் ஒரு கண்காட்சியை நடத்தியது. இந்த தனித்துவமான நிகழ்வு எட்டு வெவ்வேறு நாடுகளைச் சேர்ந்த 22 கலைஞர்களைக் கொண்ட ஒரு மாறுபட்ட குழுவை ஒன்றிணைத்தது, அவர்கள் தங்கள் திறமைகளை வெளிப்படுத்தினர் மற்றும் ஹாலிவுட்டின் பொற்காலத்தின் சின்னமான பாரமவுண்ட் படங்களுக்கு அஞ்சலி செலுத்தினர்.

Paintbrush Art Community, a group of Indian expatriate artists living in the UAE, recently held an exhibition titled "Retro Revival". The unique event brought together a diverse group of 22 artists from eight different countries who showcased their talents and paid tribute to iconic Paramount films from the golden age of Hollywood.

13. C

ஜெய் தர் குப்தா மற்றும் விஜய் தஸ்மானா ஆகிய இரண்டு சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் இந்தியாவின் முதல் உயிர்க்கோளத்தை உத்தரகாண்டின் ராஜாஜி தேசிய பூங்காவிற்குள் உள்ள புலிகள் காப்பகத்தில் ராஜாஜி ரகாதி பயோஸ்பியர் (RRB) என்று அழைக்கிறார்கள். உத்தரகாண்டின் ராஜாஜி தேசிய பூங்காவிற்குள் அமைந்துள்ள இந்த உயிர்க்கோளம், சிவாலிக் மலைத்தொடரின் அடிவாரத்தில் பாறைகள் நிறைந்த வெள்ளை ரகாதி ஆற்றின் குறுக்கே அமைந்துள்ளது. உயிர்க்கோளம் என்பது 35 ஏக்கர் தனியார் வன முன்முயற்சியாகும், இது அரிய மற்றும் அழிந்துவரும் பூர்வீக மரங்களை அடையாளம் கண்டு புத்துயிர் பெறுவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது, அத்துடன் வேட்டையாடுபவர்கள் மற்றும் சுரங்கங்களிலிருந்து அந்தப் பகுதியைப் பாதுகாக்கிறது. RRBக்காக ஒதுக்கப்பட்ட நிலம் முன்பு தரிசாக இருந்தது மற்றும் அரிக்கப்பட்ட நிலையில் இருந்தது.

Two environmentalists, Jai Dhar Gupta and Vijay Dhasmana, created India's first biosphere in a tiger reserve within Uttarakhand's Rajaji National Park, called the Rajaji Raghathi Biosphere (RRB). Located within Uttarakhand's Rajaji National Park, the biosphere is situated along the rocky white Raghathi River in the foothills of the Shivalik Range. The biosphere is a 35-acre private forest initiative that aims to identify and revive rare and endangered species of native trees, as well as protect the area from poachers and mining. The land earmarked for the RRB was previously barren and in an eroded state.

14. B

இந்திய அரசின் வெளிவிவகார அமைச்சகத்துடன் (MEA) இணைந்து காம்பியாவின் நடுத்தர நிலை அரசுப் பணியாளர்களுக்கான இரண்டு வார கால 4வது இடைத் தொழில் பயிற்சித் திட்டம், ஜூன் 24 அன்று புது தில்லியில் வெற்றிகரமாக முடிவடைந்தது. நிகழ்ச்சியில் கலந்துகொண்டவர்கள் காம்பியாவின் முக்கிய அமைச்சகங்களை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் 30 அதிகாரிகள். பணியாளர் நிர்வாகம் மற்றும் நிர்வாகம் 2019-24 இல் இந்தியா காம்பியா புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தை வெற்றிகரமாக செயல்படுத்தியதை இந்த திட்டம் குறிக்கிறது.





MCQ Question with Explanations

- சமீபத்தில் மத்திய அமைச்சர் ஸ்ரீ எஸ். ஜெய்சங்கர் வெளியுறவுத்துறை அமைச்சகத்தை பொறுப்பேற்றார்.
- இந்திய வெளியுறவு அமைச்சகம், வெளிநாடுகளுடன் இந்தியாவின் உறவுகளை முறையாக நடத்துவதற்கு பொறுப்பான அமைச்சகம் ஆகும்.

The two-week-long 4th Mid-Career Training Programme for Middle-Level Civil Servants of Gambia in partnership with the Ministry of External Affairs (MEA), Government of India, concluded successfully in New Delhi on June 24. The programme was attended by 30 officials representing key ministries of Gambia. The programme marked the successful implementation of the India Gambia MoU on Personnel Administration and Governance 2019-24.

- Recently Union Minister Shri S. Jaishankar took charge of the Ministry of External Affairs.
- The Ministry of External Affairs of India is the ministry responsible for the systematic conduct of India's relations with foreign countries.

15. D

100 கோடி முதலீட்டில் மகாராணா பிரதாப் சுற்றுலா சர்க்கூட்டை மாநில அரசு மேம்படுத்தும் என ராஜஸ்தான் முதல்வர் பஜன் லால் சர்மா அறிவித்துள்ளார். ஜூன் 2023 இல் உதய்பூரில் மஹாராணா பிரதாப் ஜெயந்தி கொண்டாட்டங்களைத் தொடங்கி வைக்கும் போது முதல்வர் இதை அறிவித்தார். பஜன் லால் சர்மா அரசாங்கம் தனது முதல் பட்ஜெட்டில் மஹாராணா பிரதாப் டூரிஸம் சர்க்கூட்டின் மேம்பாட்டிற்காக 100 கோடி ரூபாய் ஒதுக்கியது. மகாராணா பிரதாப் டூரிஸம் சர்க்கூட்டின் கீழ், மேவார் மகாராணா பிரதாப்பின் வாழ்க்கையுடன் தொடர்புடைய இடங்கள் மேம்படுத்தப்படும். உதய்பூர், சாவந்த், ஹல்டிகாட்டி, கோகுண்டா, கும்பல்கர், தேவேயர், சாப்லி மற்றும் சித்தோர்கர் போன்ற இடங்கள் திட்டத்தின் கீழ் மேம்படுத்தப்படும்.

Rajasthan Chief Minister Bhajan Lal Sharma has announced that the state government will develop the Maharana Pratap Tourism Circuit with an investment of Rs 100 crore. The Chief Minister made this announcement while inaugurating the Maharana Pratap Jayanti celebrations in Udaipur in June 2023. The Bhajan Lal Sharma government had allocated Rs 100 crore for the development of the Maharana Pratap Tourism Circuit in its first budget. Under the Maharana Pratap Tourism Circuit, places associated with the life of Maharana Pratap of Mewar will be developed. Places like Udaipur, Chavand, Haldighati, Gogunda, Kumbhalgarh, Dewair, Chapli and Chittorgarh will be developed under the project.

